

اخبار
<p>امیر عبداللہیان وارد عمان شد</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>وزیر امور خارجه در صدر هیأتی سیاسی وارد مسقط پایتخت عمان شد و در بدو ورود مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت. حسین امیرعبداللہیان که به دعوت ہمتای عمانی خود به آن کشور سفر کرده وارد فرودگاه بین‌المللی مسقط شد و مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت.</p> <p>این دومین سفر امیرعبداللہیان به عمان در دو ماه گذشته است. وزیر امور خارجه پیش از این، پنج‌م اردیبهشت ماه نیز از عمان دیدار کرده بود. توسعه روابط دو جانبه ایران و عمان در یکسال گذشته و نقش آفرینی عمان در مذاکرات رفع تحریم ها و تبادل زندانیان نشان دهنده ظرفیت‌های دو کشور در توسعه روابط دو کشور است.</p> <p>امیرعبداللہیان پیش از عمان به قطر سفر کرده بود و با مقامات این کشور نیز دیدار داشت. این دومین مقصر سفرهای دوره‌ای وزیر امور خارجه به کشورهای حاشیه خلیج فارس است.</p>

پاکستان توافقنامه ۵ میلیارد دلاری اتمی با چین امضا کرد



پاکستان و چین در تازه‌ترین اقدام برای گسترش همکاری‌های مشترک در بخش انرژی اتمی، توافقنامه ساخت نیروگاه جدید هسته‌ای موسوم به «چشمه-۵» در پاکستان از سوی چین را امضا کردند.

به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، توافقنامه جدید همکاری در بخش انرژی هسته‌ای امروز با حضور نخست وزیر پاکستان و مقامات چینی در اسلام‌آباد صورت گرفت.

«وانگ یونگ» رئیس شرکت ملی هسته‌ای خارج از کشور چین (CNOS) و «محمد سعید الرحمان» عضو کمیسیون انرژی اتمی پاکستان (PAEC) توافقنامه ساخت پنجمین نیروگاه هسته‌ای (۵C) را امضا کردند.

«شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های اتمی اسلام‌آباد و اینکه گفت که ساخت نیروگاه جدید هسته‌ای با هزینه یک میلیارد دلاری توسط چین در پاکستان انجام خواهد شد.

اواسط بهمن سال گذشته پاکستان با هدف تسریع حل بحران طولانی مدت انرژی در ای کشور، سومین واحد نیروگاه اتمی تازه تأسیس ^{۳۱}در «کراچی» با قابلیت تولید ۱۱۰۰ مگاوات برق را افتتاح کرد.

کمیسیون انرژی اتمی پاکستان با اشاره به برنامه‌های بلند مدت این کشور در زمینه تولید برق هسته‌ای با هدف جبران کمبود برق اعلم کرد: بعد از سال ۲۰۳۱، تقریباً هرسال عملیات ساخت یک نیروگاه هسته‌ای در پاکستان آغاز خواهد شد (در مجموع چهار نیروگاه هسته‌ای جدید) تا این کشور بتواند به نقطه هدف برسد. ^{۳۰}یکی از چهار نیروگاه هسته‌ای ۱۱۰۰ مگاواتی است که با مشارکت چین در شهر کراچی به عنوان قلب اقتصادی پاکستان تأسیس شده است. پاکستان توانست تکمیل این نیروگاه هسته‌ای را به رغم شرایط دشوار ناشی از بیماری همه‌گیر کرونا در این کشور تا حد زیادی مطابق برنامه ادامه دهد.

این کشور طی سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های کلانی نیز برای توسعه داروهای هسته‌ای، بیمارستان‌ها و لوازم مرتبط به تشعشعات از جمله مراکز مبارزه با سرطان را در دستور کار قرار داده است.

پاکستان یکی از کشورهای صاحب سلاح هسته‌ای و از قدرت‌های اتمی جهان شناخته می‌شود. این کشور نخستین بمب اتمی‌اش را در هفتم خرداد ۱۳۷۷ و دو هفته پس از آزمایش بمب هسته‌ای توسط هند رقیب سنتی خود در جنوب آسیا، آزمایش کرد.

چرا چین توانست و آمریکا نتوانست؟

پل پیلاز،استاد دانشگاه و عضو سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA) در یادداشتی برای اندیشکده کوپینسی می‌پرسد چرا آمریکا باید هزینه‌ی

آنتی‌کنان اسرائیل با کشورهای منطقه را بدهد و اصلاً آنتی‌کنان‌های قبلی که با هزینه‌های گزافی حقیق شد؛ سودمند بودند یا مضر؟

در این مطلب آمده است: آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجهی آمریکا، هفته‌ی پیش خطاب به کمیته‌ی روابط عمومی آمریکا_اسرائیل گفت: «آمریکا در بهبود روند عادی‌سازی روابط بین عربستان و اسرائیل، منافع جدی در حوزه‌ی امنیت ملی دارد.» بلینکن البته نگفت که این منافع جدی امنیت ملی دقیقاً چه هستند. دولت بایدن هم تا به الان هیچ مطلبی در تبیین و توضیح اینکه عادی سازی روابط عربستان و اسرائیل چه منفعتی برای آمریکا دارد؛ ارائه نکرده است. درواقع، بهبود روند عادی سازی عربستان-اسرائیل هیچ منفعت چشم‌گیری که ما بتوانیم تشخیص بدهیم برای آمریکا ندارد. همکاری‌های گسترده‌ای که همین الان هم وجود دارند و نیازی به گشودن سفارتخانه‌ها و رد و بدل کردن سفیر نیست. این همکاری گسترده تا جایی پیشرفته است که عربستان و اسرائیل هر دو در یک رزمایش نظامی هوایرد شامل یک بمب‌افکن آمریکایی شرکت داشته‌اند.

عادی‌سازی روابط عربستان-اسرائیل به معنای «صلح» بین این دو نیست چرا که این دو طرف در جنگ نیستند که حالا توافق صلح انجام بدهند. اسرائیل به همان دلیلی که روابطش را با بحرین و امارات عادی کرد، می‌خواهد به عربستان نیز نزدیک شود. او دارد بلوک نظامی ضد ایران را تقویت می‌کند.

از طرفی عادی سازی روابط با کشورهای منطقه، خطراتی که اسرائیل بخاطر آن‌ها مجبور به صلح با فلسطینی‌ها شود را از بین می‌برد. صلح نکردن با فلسطین، مهم ترین انگیزه‌ی اسرائیل برای عادی سازی روابط با کشورهای منطقه است.

دولت نتانیاهو مشتاقانه به دنبال عادی کردن روابطش با عربستان سعودی است همانطور که با بحرین، امارات و مراکش روابطش را عادی کرد تا بواسطه‌ی این ارتباطات درون منطقه‌ای به شهرک‌سازی‌های غیرقانونی و تسخیر بیشتر اراضی فلسطینی ادامه دهد. نماد بهره گیری اسرائیل از اینکه همه چیز را باهم می‌خواهد، اهمیت اصلی عادی سازی روابط با ریاض خواهد بود.

وقتی آمریکا همین الان دارد از قبال درگیری و تنش اسرائیل با فلسطین منتظر می‌شود، بحث بر سر اینکه آمریکا در عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل منفعتی دارد یا نه بی معنی است. به گزارش خیرآنانلین، در ادامه این مطلب آمده است: عادی‌سازی‌های قبلی اسرائیل با برخی از کشورهای عربی چندان هماهنگی دندان‌گیری به همراه نداشت؛ همانطور که همه دیدیم دولت ترامپ باید به کشورهای عربی دستمزد این عادی‌سازی روابط را می‌داد. این دستمزدها هم بجای اینکه منطقه را آرام کند بیشتر در الو گرفتن آتش تنش‌ها دمید. دستمزد امارات برای عادی‌سازی روابط، گرفتن جنگنده‌های ۳۵-F بود که فرشان این جنگنده به آمریکا، بیشتر بازار رقابت تسلیحاتی در خلیج‌فارس را برپوف کرد و از طرفی قدرت نظامی کشور را افزایش داد که قبلاً تا دورترین مرزهای خود یعنی در لبی با نیرویی‌هایی مداخله کرده بود. دستمزد مراکش هم این بود که دولت ایالات متحده سیاست خود و اجماع کلی مبنی بر بی طرفی در مناقشه‌ی صحرای غربی را بشکند و از مراکش در این مناقشه حمایت کند. دستمزدی که پرداخت شد و همین خراج شدن آمریکا از موضع بی‌طرف و حمایت از مراکش، باعث افزایش تنش بین مراکش و الجزایر شد و تلاش‌های بین‌المللی برای حل این مناقشه را پیچیده کرد.

حالا هم محمد بن سلمان ولیعهد و عملا حاکم فعلی

عربستان، انتقال نامحدود سلاح، تضمین امنیت این کشور توسط آمریکا و همراهی کردن او در ساخت

رمز و راز موفقیت در تنش‌زدایی میان ایران و عربستان

چرا چین توانست و آمریکا نتوانست؟

پل پیلاز،استاد دانشگاه و عضو سابق آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (CIA) در یادداشتی برای اندیشکده کوپینسی می‌پرسد چرا آمریکا باید هزینه‌ی



مثبت حمله به تأسیسات نفت سعودی در سپتامبر ۲۰۱۹ این بود که وقتی آمریکایی‌ها سریعا به کمک سعودی‌ها نیامدند؛ سعودی‌ها را تشویق کرد تا به این نتیجه برسند که امنیت آنها به جای تداوم رویارویی، نیازمند نزدیکی با رقبای منطقه ای است. همین مسئله در نهایت به بازسازی روابط دیپلماتیک ایران و عربستان سعودی با میانجی‌گری چین انجامید که دولت بایدن هم از آن استقبال کرد. حالا تضمین کردن امنیت عربستان به دست آمریکایی‌ها ممکن است به سرشاخ شدن‌های دوباره‌ی عربستان بیانجامد و تمام آنچه که برای کاهش تنش در منطقه رشته شده بود را پنبه کند و ریسک جنگ‌های جدید را افزایش دهد.

عربستان سعودی به روشنی یک کشور مهم در منطقه‌ی خاورمیانه است. آمریکایی‌ها هم باید روابط گسترده‌ای با آن داشته باشند و راه‌های برای همکاری با این کشور در مورد موضوعات خاصی که در آن منافع دو کشور هموشانی دارد؛ پیدا کنند. اما هیچ دلیلی وجود ندارد که آمریکا در نزاع‌های منطقه‌ای صورت خودکار یا نیمه خودکار در کنار سعودی‌ها باشد. آمریکا هیچ ارزش سیاسی مشترکی با عربستان سعودی ندارد. این کشور دارای یک سیستم سیاسی خودکامه است که کمترین میزان دموکراسی را در خاورمیانه دارد. از نظر مذهبی بسیار ناپردبار است و در آتش افراط‌گرای مذهبی می‌دمد و یکی از کشورهای است که به صراحت حقوق بشر را نقض می‌کند. هر چقدر هم آمریکا با محمد بن سلمان خودمانی شود او به خواسته‌های آمریکا تن نمی‌دهد و منافع آمریکا را تضمین نمی‌کند. بایدن باید این زمانی یاد می‌گرفت که وقتی به نفت نیاز داشت و عربستان دست او را در پوست گردو گذاشت. عربستان سعودی به همکاری با رقیق تولید کننده‌ی نفتش روسیه ادامه می‌دهد و از طریق اوپک تصمیم‌هایی در مورد قیمت

اخبار
<p>پایگاه نظامی چین بیخ گوش آمریکا</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا قصد دارند یک پایگاه نظامی آموزشی مشترک در این جزیره بسازند.</p> <p>به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا گفت‌وگوهایی جدی درباره افتتاح یک تأسیسات آموزشی مشترک در شمال جزیره کوبا داشته‌اند. این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که این پایگاه می‌تواند راه پکن را برای استقرار دائمی نیروهایش در آنجا و گسترش «فعالیت‌های جاسوسی‌اش» هموار کند.</p> <p>گزارش‌ها حاکی از آن است که مقامات آمریکایی در حال رایزنی با طرف کوبایی است تا از پیشبرد این طرح جلوگیری کند.</p> <p>نه وزارت خارجه چین و نه سفارت‌های آمریکا و کوبا در این کشور به درخواست اظهارنظر پاسخ ندادند.</p> <p>یک مقام ناشناس آمریکایی در اوایل ماه میلادی جاری گزارش داد که چین از سال‌ها قبل در کوبا تأسیسات جاسوسی داشته و در سال ۲۰۱۹ این تأسیسات را گسترش داده است.</p> <p>کاخ سفید چند روز پیش گزارش وال‌استریت ژورنال را درباره توافق محرمانه چین و کوبا برای تأسیس یک پایگاه جاسوسی در این جزیره، رد کرد. موضع دولت آمریکا این است که توافق تازه‌ای صورت نگرفته و این تأسیسات از سال‌ها قبل در کوبا مستقر بوده‌اند.</p> <p>بر اساس این گزارش، پایگاه مذکور به سرویس‌های اطلاعاتی چین این فرصت را می‌دهد که آموشد کشتی‌ها را رصد کرده و مخابرات الکترونیکی جنوب آمریکا را شنود کنند. مناطقی که پایگاه‌های نظامی زیادی را در خود جای داده‌اند.</p>
<p>طرح اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>منابع آگاه از طرح اتحادیه اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از بلومبرگ، منابع آگاه گزارش دادند که اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی بسته کمک مالی به اوکراین به مبلغ حدود ۵۰ میلیارد یورو است.</p> <p>بلومبرگ نوشت: «اتحادیه اروپا آماده ارائه بسته کمک مالی در حدود ۵۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین است. منابع آگاه از این طرح گفته‌اند که پیششهاد کمیسیون اروپا که یک نهاد اجرایی در اتحادیه است، به تأمین مالی هزینه‌های جاری دولت اوکراین و پرداخت هزینه اویویت‌های بازسازی فوری کمک خواهد کرد.»</p> <p>در ادامه این گزارش آمده است: «قرار است تخصیص این کمک های مالی امروز سه‌شنبه- اعلام شود اما در عین حال امکان تغییر این طرح نیز وجود دارد.»</p> <p>بلومبرگ در ادامه افزود: «کمیسیون اروپا می‌خواهد از ابزار احیای طاقت‌فرسا برای اوکراین اجتناب کند و اموالی را در قالب کمک‌های بلاعوض، وام و تضمین ارائه خواهد کرد.»</p>

نفت می‌گیرند که درآمد عربستان و روسیه به حداکثر برسد؛ اقتصادهای غربی هم بروند به جهنم. روابط ریاض-مسکو موجب بی‌طرفی عربستان نسبت به جنگ روسیه علیه اوکراین هم شده است. استقبال اخیر ریاض از نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، نشانه‌ی دیگری از این است که عربستان تمایل زیادی برای داشتن روابطی خوب با دشمنان ایالات متحدهی آمریکا دارد.

تقریباً می‌شود گفت که محمد بن سلمان قطعاً خود را در موقعیت چانه‌زنی بسیار قوی با آمریکا می‌بیند. بایدن که پیش از رییس‌جمهور شدنش گفته بود عربستان را به کشوری مطرود تبدیل می‌کند نه تنها این شعار را کنار گذاشته بلکه دارد با دیپلمات‌های آمریکایی بررسی می‌کند که چه امتیازهایی را می‌تواند به محمد بن سلمان بدهد. بن سلمانی که به تازگی توانسته چرک و دوده را از چهره‌ی سابق بین‌المللی عربستان پاک کند و چهارده نامجوی پیشین این کشور را زد ببرد. اگر بخواییم به طور خیرخواهانه به این ماجرا نگاه کنیم شاید انگیزه‌ی دولت بایدن برای هل دادن عربستان به سمت عادی‌سازی روابط با اسرائیل به این خاطر است که دولت بایدن می‌خواهد تا بخشی از اهمیت دیپلماتیک خاورمیانه را که چینی‌ها با نقش آفرینی خود در عادی‌سازی روابط ایران-عربستان کسب کرده‌اند؛ در موقعیت دیگری از آن خود بکند. اگر دولت واقعی تاوقعت این خواهد بود یک رقابت دیپلماتیک با چین شود باید از موضع معمول تقسیم منطقه به دوستان و دشمنان دست بردارد و برعکس باید از چین که سیاست دیپلماسی فعال با همه‌ی کشورهای منطقه را پیش گرفته است؛ تقلید کند. به همین خاطر است که چین توانست میانجی‌گر ایران و عربستان باشد اما آمریکا نتوانست.

اخبار
<p>فرانسه خواستار استقلال دفاعی اروپا از آمریکا شد</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>مقابله با هوایماهای بدون سرنشین، تقویت دفاع در برابر موشک‌های بالستیک و باززدندگی سلاح‌های هسته‌ای از جمله موضوعات دیگری بود که در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت.</p> <p>در این نشست دیپلمات‌هایی از آلمان، بریتانیا و سوئد، در کنار همسایگان اوکراین از جمله لهستان، اسلواکی، مجارستان و رومانی و نیز نمایندگان ای ناتو و اتحادیه اروپا حضور داشتند.</p> <p>ماکرون سازندگان تجهیزات دفاعی در اروپا را به ساخت سیستم‌های نظامی مستقل و انتقال خط تولید این تجهیزات به دیگر نقاط قاره تشویق کرد.</p> <p>وی ضمن حمایت از «استانداردهای پیشرفته اروپایی» گفت که استانداردهای ایالات متحده منجر به وابستگی اروپا به این کشور شده است.</p> <p>رئیس جمهوری فرانسه خاطرنشان کرد: «آمریکایی‌ها خیلی بیشتر از ما استانداردهای کرده‌اند و خودشان سازمان‌هایی در سطح کشور دارند که پارانه‌های هفتگی را در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌دهند.»</p> <p>وی افزود: سامانه ضد موشکی مامیا که توسط فرانسه و ایتالیا ساخته شده است «اکتور در اوکراین مستقر و عملیاتی است و از تأسیسات و جان انسان‌های کلیدی محافظت می‌کند».</p>

اخبار
<p>تایید دروغگویی آقای نخست‌وزیر پارلمان انگلیس مجوز امنیتی جانسون را لغو کرد</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>پیش از صدور این رای، پنج ساعت مناظره در پارلمان انگلیس بر سر گزارش «کمپته امتیازات» که دارای اکثریت محافظه‌کار است انجام شد. در این گزارش نتیجه گرفته شد که جانسون مرتکب «اهانت جدی» به پارلمان انگلیس شده و توصیه کرد مجوز امنیتی دسترسی جانسون به پارلمان انگلیس لغو شود. این کمیته همچنین اعلام کرد، چنانچه جانسون هنوز نماینده پارلمان انگلیس باقی می‌ماند، تعلیق ۹۰ روزه عضویت او در مجلس عوام را توصیه می‌کرد. سوناک با اتخاذ چنین موضعی در قبال این بحث، تلاش کرد از تشدید تنش با حامیان جانسون که قبلاً او را به خاطر نقشش در سقوط جانسون در سال گذشته میلادی سرزنش کردند، جلوگیری کند. اما محافظه‌کاران ارضدی همچون ترزا می، نخست‌وزیر سابق، پنی مودرات، رهبر مجلس عوام انگلیس، و پیتر باتلی، پرسیاقه ترین نماینده پارلمان این کشور همگی از یاتحه‌های این کمیته علیه جانسون حمایت کردند.</p> <p>ترزا می، قانونگذار حزب محافظه‌کار و سلف جانسون به عنوان نخست‌وزیر که طی این رای گیری در پارلمان حضور داشت، گفت: این مهم است که به مردم نشان دهیم یک قانون خاص برای آن‌ها وجود ندارد و قانون دیگر و متفاوتی از آن برای ما باشد. این گزارش و مناظره روز دوشنبه در پارلمان بر سر آن «حاکمی از حمله به قلب پیوند مبنی بر اعتماد و احترام بین عموم و پارلمان انگلیس است. بدون این اعتماد و احترام، باور مردم به دموکراسی پارلمانی ما آسیب می‌بیند.</p> <p>در شروع این جلسه رسمی پنج ساعته، پنی مودرات، رئیس مجلس عوام از قانونگذاران خواست تا «آن چیزی که فکر می‌کنند درست است را انجام دهند». او که مثل جانسون یک محافظه‌کار است، اظهار کرد که از تحقیقات کمیته پارلمان</p>

نمایندگان مجلس عوام انگلیس از گزارشی مبنی بر اینکه بوریس جانسون، نخست‌وزیر سابق این کشور پارلمان را به دلیل بزرگاری مهمانی‌ها در اوج قرنطینه‌های ناشی از کرونا موسوم به «پارتی‌گیت» گمراه کرده بود، حمایت کردند.

پارلمان انگلیس همچنین مجوز امنیتی جانسون برای دسترسی به پارلمان را لغو کرد

به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، براساس رای‌گیری انجام شده در مجلس، ۳۴۵ نماینده از این گزارش حمایت کردند و به آن رای مثبت دادند و تنها ۷ نماینده مخالف آن بوده‌اند.

هیئت تحقیق پارلمان انگلیس گزارشی را تهیه کرد و اظهارات بوریس جانسون را گمراه کننده خواند. این نخست‌وزیر سابق انگلیس در اوج قرنطینه‌های ناشی از کرونا ادعا می‌کرد که قوانین مربوط به پاندمی و قرنطینه را در خانه شماره ۱۰ داوینگ استریت رعایت می‌کرده اما بارها این قوانین را نقض کرده و به مهمانی‌های مختلفی که به «پارتی گیت» معروف شد، مشغول بود.

این تحول احتمالاً به مزاق ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس که هم به دنبال عدم ایجاد مناقشه داخلی در داخل حزب محافظه کار بوده و هم بر وعده‌اش برای بازبایی یکپارچگی در دولت تأکید داشته خوش نخواهد آمد. او از شرکت در جلسه مناظره درباره این رسوایی طفره رفت و متقابلاً حزب مخالف کارگر او را به داشتن ضعف به خاطر انجام این کار متهم کرد.

مکس بلین، سخنگوی سوناک پیشتر به خبرنگاران در توجیه عدم شرکت سوناک در جلسه مناظره گفت، نخست وزیر انگلیس تعهدات دیگری از جمله نشست با همتای سوئدی خود و یک جلسه همراه با شام را داشته است.

اخبار
<p>پایگاه نظامی چین بیخ گوش آمریکا</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا قصد دارند یک پایگاه نظامی آموزشی مشترک در این جزیره بسازند.</p> <p>به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا گفت‌وگوهایی جدی درباره افتتاح یک تأسیسات آموزشی مشترک در شمال جزیره کوبا داشته‌اند. این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که این پایگاه می‌تواند راه پکن را برای استقرار دائمی نیروهایش در آنجا و گسترش «فعالیت‌های جاسوسی‌اش» هموار کند.</p> <p>گزارش‌ها حاکی از آن است که مقامات آمریکایی در حال رایزنی با طرف کوبایی است تا از پیشبرد این طرح جلوگیری کند.</p> <p>نه وزارت خارجه چین و نه سفارت‌های آمریکا و کوبا در این کشور به درخواست اظهارنظر پاسخ ندادند.</p> <p>یک مقام ناشناس آمریکایی در اوایل ماه میلادی جاری گزارش داد که چین از سال‌ها قبل در کوبا تأسیسات جاسوسی داشته و در سال ۲۰۱۹ این تأسیسات را گسترش داده است.</p> <p>کاخ سفید چند روز پیش گزارش وال‌استریت ژورنال را درباره توافق محرمانه چین و کوبا برای تأسیس یک پایگاه جاسوسی در این جزیره، رد کرد. موضع دولت آمریکا این است که توافق تازه‌ای صورت نگرفته و این تأسیسات از سال‌ها قبل در کوبا مستقر بوده‌اند.</p> <p>بر اساس این گزارش، پایگاه مذکور به سرویس‌های اطلاعاتی چین این فرصت را می‌دهد که آموشد کشتی‌ها را رصد کرده و مخابرات الکترونیکی جنوب آمریکا را شنود کنند. مناطقی که پایگاه‌های نظامی زیادی را در خود جای داده‌اند.</p>
<p>طرح اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>منابع آگاه از طرح اتحادیه اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از بلومبرگ، منابع آگاه گزارش دادند که اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی بسته کمک مالی به اوکراین به مبلغ حدود ۵۰ میلیارد یورو است.</p> <p>بلومبرگ نوشت: «اتحادیه اروپا آماده ارائه بسته کمک مالی در حدود ۵۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین است. منابع آگاه از این طرح گفته‌اند که پیششهاد کمیسیون اروپا که یک نهاد اجرایی در اتحادیه است، به تأمین مالی هزینه‌های جاری دولت اوکراین و پرداخت هزینه اویویت‌های بازسازی فوری کمک خواهد کرد.»</p> <p>در ادامه این گزارش آمده است: «قرار است تخصیص این کمک های مالی امروز سه‌شنبه- اعلام شود اما در عین حال امکان تغییر این طرح نیز وجود دارد.»</p> <p>بلومبرگ در ادامه افزود: «کمیسیون اروپا می‌خواهد از ابزار احیای طاقت‌فرسا برای اوکراین اجتناب کند و اموالی را در قالب کمک‌های بلاعوض، وام و تضمین ارائه خواهد کرد.»</p>

پاکستان توافقنامه ۵ میلیارد دلاری اتمی با چین امضا کرد

پاکستان و چین در تازه‌ترین اقدام برای گسترش همکاری‌های مشترک در بخش انرژی اتمی، توافقنامه ساخت نیروگاه جدید هسته‌ای موسوم به «چشمه-۵» در پاکستان از سوی چین را امضا کردند.

به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، توافقنامه جدید همکاری در بخش انرژی هسته‌ای امروز با حضور نخست وزیر پاکستان و مقامات چینی در اسلام‌آباد صورت گرفت.

«وانگ یونگ» رئیس شرکت ملی هسته‌ای خارج از کشور چین (CNOS) و «محمد سعید الرحمان» عضو کمیسیون انرژی اتمی پاکستان (PAEC) توافقنامه ساخت پنجمین نیروگاه هسته‌ای (۵C) را امضا کردند.

«شهباز شریف» نخست وزیر پاکستان با تأکید بر اهمیت همکاری‌های اتمی اسلام‌آباد و اینکه گفت که ساخت نیروگاه جدید هسته‌ای با هزینه یک میلیارد دلاری توسط چین در پاکستان انجام خواهد شد.

اواسط بهمن سال گذشته پاکستان با هدف تسریع حل بحران طولانی مدت انرژی در ای کشور، سومین واحد نیروگاه اتمی تازه تأسیس ^{۳۱}در «کراچی» با قابلیت تولید ۱۱۰۰ مگاوات برق را افتتاح کرد.

کمیسیون انرژی اتمی پاکستان با اشاره به برنامه‌های بلند مدت این کشور در زمینه تولید برق هسته‌ای با هدف جبران کمبود برق اعلم کرد: بعد از سال ۲۰۳۱، تقریباً هرسال عملیات ساخت یک نیروگاه هسته‌ای در پاکستان آغاز خواهد شد (در مجموع چهار نیروگاه هسته‌ای جدید) تا این کشور بتواند به نقطه هدف برسد. ^{۳۰}یکی از چهار نیروگاه هسته‌ای ۱۱۰۰ مگاواتی است که با مشارکت چین در شهر کراچی به عنوان قلب اقتصادی پاکستان تأسیس شده است. پاکستان توانست تکمیل این نیروگاه هسته‌ای را به رغم شرایط دشوار ناشی از بیماری همه‌گیر کرونا در این کشور تا حد زیادی مطابق برنامه ادامه دهد.

این کشور طی سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های کلانی نیز برای توسعه داروهای هسته‌ای، بیمارستان‌ها و لوازم مرتبط به تشعشعات از جمله مراکز مبارزه با سرطان را در دستور کار قرار داده است.

پاکستان یکی از کشورهای صاحب سلاح هسته‌ای و از قدرت‌های اتمی جهان شناخته می‌شود. این کشور نخستین بمب اتمی‌اش را در هفتم خرداد ۱۳۷۷ و دو هفته پس از آزمایش بمب هسته‌ای توسط هند رقیب سنتی خود در جنوب آسیا، آزمایش کرد.

اخبار
<p>پایگاه نظامی چین بیخ گوش آمریکا</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا قصد دارند یک پایگاه نظامی آموزشی مشترک در این جزیره بسازند.</p> <p>به گزارش ایسنا، روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال گزارش داد که چین و کوبا گفت‌وگوهایی جدی درباره افتتاح یک تأسیسات آموزشی مشترک در شمال جزیره کوبا داشته‌اند. این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که این پایگاه می‌تواند راه پکن را برای استقرار دائمی نیروهایش در آنجا و گسترش «فعالیت‌های جاسوسی‌اش» هموار کند.</p> <p>گزارش‌ها حاکی از آن است که مقامات آمریکایی در حال رایزنی با طرف کوبایی است تا از پیشبرد این طرح جلوگیری کند.</p> <p>نه وزارت خارجه چین و نه سفارت‌های آمریکا و کوبا در این کشور به درخواست اظهارنظر پاسخ ندادند.</p> <p>یک مقام ناشناس آمریکایی در اوایل ماه میلادی جاری گزارش داد که چین از سال‌ها قبل در کوبا تأسیسات جاسوسی داشته و در سال ۲۰۱۹ این تأسیسات را گسترش داده است.</p> <p>کاخ سفید چند روز پیش گزارش وال‌استریت ژورنال را درباره توافق محرمانه چین و کوبا برای تأسیس یک پایگاه جاسوسی در این جزیره، رد کرد. موضع دولت آمریکا این است که توافق تازه‌ای صورت نگرفته و این تأسیسات از سال‌ها قبل در کوبا مستقر بوده‌اند.</p> <p>بر اساس این گزارش، پایگاه مذکور به سرویس‌های اطلاعاتی چین این فرصت را می‌دهد که آموشد کشتی‌ها را رصد کرده و مخابرات الکترونیکی جنوب آمریکا را شنود کنند. مناطقی که پایگاه‌های نظامی زیادی را در خود جای داده‌اند.</p>
<p>طرح اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین</p>
<div><div>‎</div><div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div><div></div></div></div>
<p>منابع آگاه از طرح اتحادیه اروپا برای ارائه بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین خبر دادند. به گزارش ایلنا به نقل از بلومبرگ، منابع آگاه گزارش دادند که اتحادیه اروپا در حال آماده‌سازی بسته کمک مالی به اوکراین به مبلغ حدود ۵۰ میلیارد یورو است.</p> <p>بلومبرگ نوشت: «اتحادیه اروپا آماده ارائه بسته کمک مالی در حدود ۵۰ میلیارد یورو برای حمایت از اوکراین است. منابع آگاه از این طرح گفته‌اند که پیششهاد کمیسیون اروپا که یک نهاد اجرایی در اتحادیه است، به تأمین مالی هزینه‌های جاری دولت اوکراین و پرداخت هزینه اویویت‌های بازسازی فوری کمک خواهد کرد.»</p> <p>در ادامه این گزارش آمده است: «قرار است تخصیص این کمک های مالی امروز سه‌شنبه- اعلام شود اما در عین حال امکان تغییر این طرح نیز وجود دارد.»</p> <p>بلومبرگ در ادامه افزود: «کمیسیون اروپا می‌خواهد از ابزار احیای طاقت‌فرسا برای اوکراین اجتناب کند و اموالی را در قالب کمک‌های بلاعوض، وام و تضمین ارائه خواهد کرد.»</p>

نمایندگان مجلس عوام انگلیس از گزارشی مبنی بر اینکه بوریس جانسون، نخست‌وزیر سابق این کشور پارلمان را به دلیل بزرگاری مهمانی‌ها در اوج قرنطینه‌های ناشی از کرونا موسوم به «پارتی‌گیت» گمراه کرده بود، حمایت کردند.

پارلمان انگلیس همچنین مجوز امنیتی جانسون برای دسترسی به پارلمان را لغو کرد

به گزارش ایسنا، به نقل از آسوشیتدپرس، براساس رای‌گیری انجام شده در مجلس، ۳۴۵ نماینده از این گزارش حمایت کردند و به آن رای مثبت دادند و تنها ۷ نماینده مخالف آن بوده‌اند.

هیئت تحقیق پارلمان انگلیس گزارشی را تهیه کرد و اظهارات بوریس جانسون را گمراه کننده خواند. این نخست‌وزیر سابق انگلیس در اوج قرنطینه‌های ناشی از کرونا ادعا می‌کرد که قوانین مربوط به پاندمی و قرنطینه را در خانه شماره ۱۰ داوینگ استریت رعایت می‌کرده اما بارها این قوانین را نقض کرده و به مهمانی‌های مختلفی که به «پارتی گیت» معروف شد، مشغول بود.

این تحول احتمالاً به مزاق ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس که هم به دنبال عدم ایجاد مناقشه داخلی در داخل حزب محافظه کار بوده و هم بر وعده‌اش برای بازبایی یکپارچگی در دولت تأکید داشته خوش نخواهد آمد. او از شرکت در جلسه مناظره درباره این رسوایی طفره رفت و متقابلاً حزب مخالف کارگر او را به داشتن ضعف به خاطر انجام این کار متهم کرد.

مکس بلین، سخنگوی سوناک پیشتر به خبرنگاران در توجیه عدم شرکت سوناک در جلسه مناظره گفت، نخست وزیر انگلیس تعهدات دیگری از جمله نشست با همتای سوئدی خود و یک جلسه همراه با شام را داشته است.